

บริษัท ตรีนิดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของ บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



กietkiri กัญจนประกาศิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6014

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2565

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	62,832	112,293	1,231	1,947
เงินลงทุนชั่วคราว		869,359	637,225	335,154	336,395
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์		52,839	43,679	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	4	4,044,719	3,659,995	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	5	21,379	133,918	3	94,862
ลูกหนี้อื่น	2	65,537	77,231	55,696	202,580
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	2	-	-	1,669,000	281,300
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า	2	-	70,000	-	70,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	6	1,200,077	1,134,236	1,200,077	1,134,236
สินค้าคงเหลือสินทรัพย์คิอิจิทัล	7	5,178	816	5,178	816
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		23,741	11,585	1,607	571
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		6,345,661	5,880,978	3,267,946	2,122,707
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนระยะยาว		217,054	215,862	155,352	134,751
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	1,650,014	1,582,253
เงินลงทุนในการร่วมค้า		43,279	38,850	43,279	38,850
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์		13,575	18,105	-	48
สินทรัพย์สิทธิการใช้		43,003	60,335	-	-
ค่าความนิยม		50,865	50,865	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		11,028	11,359	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		54,124	52,688	19,242	20,851
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		86,322	83,144	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		519,250	531,208	1,867,887	1,776,753
รวมสินทรัพย์		6,864,911	6,412,186	5,135,833	3,899,460

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	1,040,000	1,510,000	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์		104,595	106,929	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	10	340,521	281,020	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	5	7,231	40,358	1,051
เจ้าหนี้อื่น	2	122,100	174,624	67,143
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวอื่นที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	126,421	-	126,421
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวชนิด ไม่มีประกันที่ครบกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี	11	641,300	665,300	641,300
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		31,284	31,643	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	9	1,237,550	567,635	1,207,569
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิด ไม่มีประกัน	9	672,500	455,600	672,500
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	2	-	-	12,731
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		16,585	29,507	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		26,960	21,762	16,606
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,367,047	3,884,378	2,745,321
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น	9	-	124,202	-
หุ้นกู้ระยะยาวชนิด ไม่มีประกัน - สุทธิจากส่วนที่ ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	673,400	491,900	673,400
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		9,859	25,635	-
ประมาณการรั่วถอน		9,543	9,434	-
สำรองผลประ โยชน์ระยะยาวของพนักงาน		86,465	88,179	2,938
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		38,130	32,612	33,707
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		817,397	771,962	710,045
รวมหนี้สิน		5,184,444	4,656,340	3,455,366

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 326,243,191 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	1,631,216	1,631,216	1,631,216	1,631,216
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 214,404,846 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	1,072,024	1,072,024	1,072,024	1,072,024
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	291,994	291,994	291,994	291,994
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	91,635	91,635	91,635	91,635
ยังไม่ได้จัดสรร	276,195	354,810	276,195	354,810
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(51,381)	(54,617)	(51,381)	(54,617)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,680,467	1,755,846	1,680,467	1,755,846
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,864,911	6,412,186	5,135,833	3,899,460

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่าที่ปรึกษา		6,435	-	-
รายได้จากรูรกิจหลักทรัพย์	12	145,544	-	-
รายได้จากรูรกิจซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		3,465	-	-
รายได้ดอกเบี้ย		29,154	33,181	30,785
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	13	(1,100)	(2,890)	28,696
รายได้ค่าบริการการจัดการ	2	3,242	6,842	3,775
รายได้อื่น		1,823	(119)	547
รวมรายได้		188,563	37,014	63,803
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		84,985	14,650	19,061
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		10,488	-	62
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย		19,409	1,099	1,346
ค่าใช้จ่ายอื่น		20,359	9,735	1,405
รวมค่าใช้จ่าย		135,241	25,484	21,874
กำไรจากการดำเนินงาน		53,322	11,530	41,929
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8.2	-	30,360	17,928
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		4,104	4,104	1,732
ต้นทุนทางการเงิน		(26,940)	(22,169)	(14,704)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		30,486	23,825	46,885
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(3,638)	3,023	(4,581)
กำไรสำหรับงวด		26,848	26,848	42,304

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรีนิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(886)	5,005	-	5,999
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	177	(694)	-	(1,200)
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(709)	4,311	-	4,799
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8.2	-	(709)	(488)
กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทย่อย	8.2	(1,427)	(1,427)	8,980
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,136)	13,291	(2,136)	13,291
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(2,136)	13,291	(2,136)	13,291
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	24,712	55,595	24,712	55,595
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)	0.13	0.20	0.13	0.20

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่าที่ปรึกษา		17,260	-	-
รายได้จากรุรกิจหลักทรัพย์	12	300,590	-	-
รายได้จากรุรกิจซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		8,225	-	-
รายได้ดอกเบี้ย		58,206	63,429	55,850
กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	13	24,238	11,785	71,463
รายได้ค่าบริการการจัดการ	2	4,992	12,192	7,375
รายได้อื่น		4,286	152	608
รวมรายได้		417,797	87,558	135,296
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		182,693	24,994	38,026
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		21,265	48	124
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย		35,087	1,884	2,232
ค่าใช้จ่ายอื่น		33,054	11,255	2,691
รวมค่าใช้จ่าย		272,099	38,181	43,073
กำไรจากการดำเนินงาน		145,698	49,377	92,223
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8.2	-	67,433	51,390
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		8,944	8,944	3,465
ต้นทุนทางการเงิน		(53,123)	(40,650)	(25,633)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		101,519	85,104	121,445
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(17,904)	(1,489)	(12,442)
กำไรสำหรับงวด		83,615	83,615	109,003

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	(26,432)	-	(216)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	5,286	-	43
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยจากบริษัทย่อย	8.2	-	-	(20,973)
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(21,146)	-	(21,146)
กำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	4,045	19,914	601	10,354
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(809)	(3,676)	(120)	(2,071)
กำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	3,236	16,238	481	8,283
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8.2	-	2,755	7,955
กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทย่อย	8.2	(1,427)	(1,427)	4,537
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	1,809	(371)	1,809	(371)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	1,809	(371)	1,809	(371)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	85,424	108,632	85,424	108,632
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)	0.39	0.52	0.39	0.52
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)		0.51		0.51

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบถามแล้ว)

บริษัท พีริเน็ค วัคคิน่า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนทุนจากกรจ่าย จัดสรรแล้ว	กำไรสะสม ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	995,945	289,166	8,120	79,127	287,127	(62,305)		1,597,180		
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	109,003	-		109,003		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(21,146)	20,775		(371)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	87,857	20,775		108,632		
เพิ่มทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน	76,079	2,829	(710)	-	-	-		78,198		
โอนกำไรจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน ที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	4,537	(4,537)		-		
รายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	50	-	-	-		50		
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	-	(107,202)	-		(107,202)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	1,072,024	291,995	7,460	79,127	272,319	(46,067)		1,676,858		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,072,024	291,994	-	91,635	354,810	(54,617)		1,755,846		
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	83,615	-		83,615		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,809		1,809		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	83,615	1,809		85,424		
โอนขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน	-	-	-	-	(1,427)	1,427		-		
ที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(160,803)	-		(160,803)		
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	-	276,195	(51,381)		1,680,467		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	1,072,024	291,994	-	91,635	276,195	(51,381)		1,680,467		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดที่สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จก่อน					องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นตามอายุ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยผู้ถือหุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม	กำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่าคิดริเริ่มผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นจาก บริษัทย่อย	รวมองค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น	รวม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	995,945	289,166	8,120	287,127	(32,028)	(30,277)	(62,305)	1,597,180		
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	109,003	-	-	-	109,003		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(21,146)	8,283	12,492	20,775	(371)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมทั้งงวด	-	-	-	87,857	8,283	12,492	20,775	108,632		
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ โอนกำไรจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน ที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น รายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	76,079	2,829	(710)	-	-	-	-	78,198		
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	(107,202)	-	-	-	(107,202)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	1,072,024	291,995	7,460	272,319	(23,745)	(22,322)	(46,067)	1,676,858		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,072,024	291,994	-	354,810	(29,213)	(25,404)	(54,617)	1,755,846		
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	83,615	-	-	-	83,615		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	481	1,328	1,809	1,809		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมทั้งงวด	-	-	-	83,615	481	1,328	1,809	85,424		
โอนขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน ที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	(1,427)	-	-	-	(1,427)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	1,072,024	291,994	-	276,195	(28,732)	(22,649)	(51,381)	1,680,467		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีวีที วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	101,519	135,309	85,104	121,445
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	21,265	21,940	48	123
กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(8)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,804	2,985	230	224
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(67,433)	(51,390)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(8,944)	(3,465)	(8,944)	(3,465)
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ดิจิทัล	7,138	(490)	7,138	(490)
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน				
ตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	25,694	(2,571)	(14,416)	(28,118)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายเงินลงทุน	24,788	(1,456)	26,363	-
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของหุ้นอื่น	-	76	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	112,539	(4,478)	94,859	1,944
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของหนี้สินตราสารอนุพันธ์	(33,128)	7,822	(3,792)	2,829
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	50	-	11
ขาดทุน (กำไร) จากการขายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	439	(891)	-	-
กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(8)	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	(58,186)	(55,529)	(63,429)	(55,850)
รายได้เงินปันผล	(14,475)	(15,206)	(7,946)	(7,268)
ต้นทุนทางการเงิน	53,124	38,143	40,650	25,633
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	234,569	122,231	88,432	5,628
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนชั่วคราว	(261,329)	(70,976)	(10,705)	(69,492)
ลูกหนี้สำนักงานบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	(9,160)	(47,106)	-	(6,000)
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(384,724)	(674,814)	-	-
ลูกหนี้อื่น	2,471	(12,311)	57,025	116,299
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า	(60,000)	(90,000)	70,000	(90,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	64,160	(166,369)	(65,840)	(166,369)
สินค้างเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล	(11,501)	(8,000)	(11,501)	(8,000)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(11,949)	(3,251)	(1,036)	(708)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,178)	(1,867)	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีริเนตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(470,000)	(130,000)	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	(2,334)	157	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	59,501	185,869	-	-
เจ้าหนี้อื่น	(56,484)	(14,153)	29,232	1,148
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	669,915	445,600	899,286	445,600
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน	216,900	344,736	216,900	48,084
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	(100)	(270,300)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,515	(785)	8,674	-
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น	2,219	121,947	2,219	121,947
หุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน	157,500	-	157,500	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(4,517)	(578)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5,203	2,730	4,577	1,905
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	142,777	3,060	1,444,663	129,742
รับดอกเบี้ยและเงินปันผล	78,397	66,769	63,478	58,355
จ่ายดอกเบี้ย	(48,150)	(31,979)	(36,497)	(23,548)
รับคืน (จ่าย) ภาษีเงินได้	(33,141)	2,031	(7,129)	(721)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	139,883	39,881	1,464,515	163,828
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	97,000	61,500
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	4,515	3,870	4,515	3,870
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาว	3,487	2,672	1,757	2,672
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(1,387,700)	(129,800)
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	(20,000)	(70,000)	(20,000)	(70,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนระยะยาว	-	68,190	-	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาว	-	(5,000)	-	(5,000)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(1,411)	(2,369)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,351	894	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(542)	(588)	-	-
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(12,600)	(2,331)	(1,304,428)	(136,758)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีดีดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(15,941)	(15,510)	-	-
เงินสลับจากการออกหุ้นเพิ่มทุน	-	78,198	-	78,198
จ่ายเงินปันผล	(160,803)	(107,202)	(160,803)	(107,202)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(176,744)	(44,514)	(160,803)	(29,004)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(49,461)	(6,964)	(716)	(1,934)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	112,293	67,953	1,947	16,594
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	62,832	60,989	1,231	14,660
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ค่าซื้ออุปกรณ์ส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินลดลง	(283)	(429)	-	-
ค่าซื้อสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินลดลง	-	(598)	-	-
ผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	3,237	16,238	481	8,283
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(21,146)	-	(173)
การเพิ่มขึ้น (ลดลง) ของสินทรัพย์สิทธิการให้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	(815)	4,090	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมายงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และไม่มี การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการเงินของ กลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
รายการค้าระหว่างกัน				
รายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์				
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	136	474	-	-
รายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า				
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	35	53	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดการกองทุนส่วนบุคคล				
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	127	189	-	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์				
- การร่วมค้า	407	-	-	-
รายได้ค่าบริการการจัดการ				
- บริษัทย่อย	-	-	3,600	3,600
- การร่วมค้า	2,042	175	2,042	175
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดจำหน่าย				
- การร่วมค้า	6,000	750	-	-
เงินปันผลรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	1,000	1,500
- การร่วมค้า	4,515	3,870	4,515	3,870
ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	4,628	871
- การร่วมค้า	3,076	3,048	3,076	3,048
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	41	135
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	119	-	119	-
ค่าบริการการจัดการจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	350	602
ค่านายหน้าจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	6,651	7,861

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
	2565	2564	2565	2564
รายการค้าระหว่างกัน				
รายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์				
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	876	1,422	-	-
รายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญา ซื้อขายล่วงหน้า				
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	80	94	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดการกองทุนส่วนบุคคล				
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	315	413	-	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์				
- การร่วมค้า	722	-	-	-
รายได้ค่าบริการการจัดการ				
- บริษัทย่อย	-	-	7,200	7,200
- การร่วมค้า	3,792	175	3,792	175
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดจำหน่าย				
- การร่วมค้า	6,000	750	-	-
เงินปันผลรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	1,000	1,500
- การร่วมค้า	4,515	3,870	4,515	3,870
ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	5,774	984
- การร่วมค้า	5,083	5,365	5,083	5,365
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	82	834
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	264	-	264	-
ค่าบริการจัดการจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	621	836
ค่านายหน้าจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	13,424	19,499

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ยอดคงค้างของรายการบัญชี				
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า				
กรรมการของกลุ่มบริษัท	22,774	28,106	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	11,785	154,370
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	-	-	4	-
บริษัท ทรินิตี้ โฮลดิ้ง จำกัด	-	1,169	-	1,169
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	1,669,000	281,000
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	-	-	-	300
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า				
บริษัท ทรินิตี้ โฮลดิ้ง จำกัด	-	70,000	-	70,000
ค่าธรรมเนียมจ่ายล่วงหน้า				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	590	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า				
กรรมการของกลุ่มบริษัท	8,286	10,848	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	39,591	9,293
ค่าธรรมเนียมรับล่วงหน้า				
บริษัท ทรินิตี้ โฮลดิ้ง จำกัด	27,117	12,311	22,437	10,228
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ด ไวเซอร์ 2001 จำกัด	-	-	11,500	12,600
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	-	-	1,000	-
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	-	-	231	231
หุ้นกู้ชนิด ไม่มีประกัน				
กรรมการของกลุ่มบริษัท	15,400	17,700	15,400	17,700

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคาร และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย				
บริษัท หลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	281,000	5,398,785	(4,010,785)	1,669,000
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	300	300	(600)	-
รวม	281,300	5,399,085	(4,011,385)	1,669,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้ำมีกำหนดชำระคืนภายใน 1 ปี อัตราดอกเบี้ย MOR บวกร้อยละ 3.63 ต่อปี โดยมีหลักประกันคือการเข้าทำสัญญาหลักประกันทางธุรกิจในสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินกู้ที่มีอยู่ในขณะนี้และในอนาคตของบริษัทย่อยของการร่วมค้ำดังกล่าว โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้ำ				
บริษัท ทรินิตี้ โซลดิ้ง จำกัด	70,000	129,500	(199,500)	-

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคาร และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ค ไวเซอร์ 2001 จำกัด	12,600	-	(1,100)	11,500
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	-	3,900	(2,900)	1,000
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	231	-	-	231
รวม	12,831	3,900	(4,000)	12,731

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13,592	15,522	3,264	3,910
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,674	1,880	-	-
รวม	15,266	17,402	3,264	3,910

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	27,533	28,901	6,735	7,530
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	3,437	3,754	-	-
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	-	20	-	9
รวม	30,970	32,675	6,735	7,539

ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 16.2

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินสด	158	173	-	-
เงินฝากสถาบันการเงิน	955,883	361,174	71,231	1,947
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	956,041	361,347	71,231	1,947
หัก: เงินฝากในนามบริษัทฯ และ บริษัทย่อยเพื่อลูกค้า	(893,209)	(249,054)	(70,000)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ	62,832	112,293	1,231	1,947

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์		
ลูกหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	282,192	372,703
เงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	3,738,365	3,265,364
ลูกหนี้อื่น	77,842	78,121
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	4,098,399	3,716,188
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(61,970)	(61,970)
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์สุทธิ	4,036,429	3,654,218
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	5,418	2,856
ลูกหนี้อื่น	2,872	2,921
รวมลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	8,290	5,777
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าสุทธิ	4,044,719	3,659,995

4.1 ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าจำแนกตามการจัดชั้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัทฯ ได้จำแนกลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 ซึ่งลูกหนี้จัดชั้นสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	30 มิถุนายน 2565		
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ และสัญญาซื้อขาย ล่วงหน้าและดอกเบี้ย ค้างรับ	ยอดที่ใช้ในการตั้งค่าเพื่อ ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์			
ลูกหนี้ที่ไม่มีกรเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	3,592,940	3,592,940	1
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	443,490	443,490	-
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	61,969	61,969	61,969
รวม	4,098,399	4,098,399	61,970

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	30 มิถุนายน 2565		
	ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ และสัญญาซื้อขาย ล่วงหน้าและดอกเบี้ย ค้างรับ	ยอดที่ใช้ในการตั้งค่าเพื่อ ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
ลูกหนี้สัญญาซื้อขายล่วงหน้า			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	4,683	4,683	-
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	3,607	3,607	-
รวม	8,290	8,290	-
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	4,106,689	4,106,689	61,970

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	31 ธันวาคม 2564		
	ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ และสัญญาซื้อขาย ล่วงหน้าและดอกเบี้ย ค้างรับ	ยอดที่ใช้ในการตั้งค่าเพื่อ ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	3,214,978	3,214,978	1
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	439,241	439,241	-
ลูกหนี้ที่มีการค้อยค่าด้านเครดิต	61,969	61,969	61,969
รวม	3,716,188	3,716,188	61,970
ลูกหนี้สัญญาซื้อขายล่วงหน้า			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	2,856	2,856	-
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	2,921	2,921	-
รวม	5,777	5,777	-
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	3,721,965	3,721,965	61,970

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินทรัพย์และหนี้สินตราสารอนุพันธ์

(หน่วย: พันบาท)

	มูลค่ายุติธรรม							
	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สินทรัพย์		หนี้สิน		สินทรัพย์		หนี้สิน	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ตราสารทุน								
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	15,199	98,403	-	-	3	94,862	-	-
อัตราแลกเปลี่ยน								
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ⁽¹⁾	6,180	35,515	7,231	40,358	-	-	1,051	4,843
รวม	21,379	133,918	7,231	40,358	3	94,862	1,051	4,843

⁽¹⁾ สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในนามบริษัทย่อยเพื่อเงินลงทุนของบริษัทฯและลูกค้าของบริษัทย่อยทั้งจำนวน

6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯมีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทและบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตรา MOR ถึง MOR บวกร้อยละ 3.5 ต่อปี (31 ธันวาคม 2564: อัตรา MOR ถึง MOR บวกร้อยละ 3.5 ต่อปี) และค้ำประกันโดยการจำนำตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและมิได้จดทะเบียนของผู้กู้ โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/			
	กำหนดชำระคืนภายใน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
				(ตรวจสอบแล้ว)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565	1,200,077	1,134,236

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. สินค้านคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ตรวจสอบแล้ว)	
คริปโตเคอร์เรนซี		
ราคาทุน	12,500	999
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(7,322)	(183)
รวม	<u>5,178</u>	<u>816</u>

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

8.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัทหลักทรัพย์ ตรีเน็ต จำกัด	1,200,000	1,200,000	99.9	99.9	1,176,101	1,176,101	1,627,629	1,560,946
บริษัท ตรีเน็ต แอ็คไวเซอร์ 2001 จำกัด	10,000	10,000	99.9	99.9	10,057	10,057	11,722	11,663
บริษัท ตรีเน็ต อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	3,000	3,000	99.9	99.9	3,043	3,043	5,996	4,918
บริษัท ตรีเน็ต วัน จำกัด	250	250	99.9	99.9	250	250	228	227
บริษัท แอสเซท แบค โพลีคิงส์ จำกัด	100	100	99.9	99.9	6,132	6,132	4,439	4,499
รวม					<u>1,195,583</u>	<u>1,195,583</u>	<u>1,650,014</u>	<u>1,582,253</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการและได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน					
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน		เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	29,748	14,863	(2,136)	8,492	-	-
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี 2001 จำกัด	28	28	-	-	-	-
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	137	2,559	-	-	-	-
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	1	1	-	-	-	-
บริษัท แอสเซท แบค โซลคิงส์ จำกัด	446	477	-	-	1,000	1,500
รวม	30,360	17,928	(2,136)	8,492	1,000	1,500

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน					
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน		เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	65,355	47,519	1,328	(8,384)	-	-
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี 2001 จำกัด	59	(244)	-	-	-	-
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	1,078	3,177	-	(97)	-	-
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	1	2	-	-	-	-
บริษัท แอสเซท แบค โซลคิงส์ จำกัด	940	936	-	-	1,000	1,500
รวม	67,433	51,390	1,328	(8,481)	1,000	1,500

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายละเอียดของส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากการประมาณการตาม หลักคณิตศาสตร์ประกันภัยจากบริษัทย่อย	-	-	-	(20,973)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจาก เงินลงทุนในบริษัทย่อย	(709)	(488)	2,755	7,955
กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนใน ตราสารทุนที่กำหนดให้มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของ บริษัทย่อย	(1,427)	8,980	(1,427)	4,537
รวม	(2,136)	8,492	1,328	(8,481)

9. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน และเงินกู้ยืมอื่น

(หน่วย: พันบาท)

ประเภท	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
	(ร้อยละต่อปี)	(ร้อยละต่อปี)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน						
ตัวสัญญาใช้เงิน	อัตราดอกเบี้ยเงินให้ กู้ยืมระหว่างธนาคาร	อัตราดอกเบี้ยเงินให้ กู้ยืมระหว่างธนาคาร	1,040,000	1,510,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น						
ตัวแลกเงิน	อัตราดอกเบี้ยเงินให้ กู้ยืมระหว่างธนาคาร	อัตราดอกเบี้ยเงินให้ กู้ยืมระหว่างธนาคาร	1,237,550	567,635	1,207,569	308,282
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน						
หุ้นกู้	3.00 - 3.20	3.20	672,500	455,600	672,500	455,600

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น และหุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน ไม่ค่อยสิทธิ และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ข้างต้นเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันระยะเวลาคงเหลือของหนี้ที่จะครบกำหนดน้อยกว่า 1 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทที่มีเงินกู้ยืมระยะยาวอื่นเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ประเภท	อายุ	วันที่ครบกำหนด	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
				30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น					
ตัวแลกเงิน	2 ปี 11 วัน	19 เมษายน 2566	3.70	126,421	124,202

10. **เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า**

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์		
เจ้าหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	339,900	277,823
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	339,900	277,823
เจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		
เจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	621	3,197
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	340,521	281,020

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. หุ้นผู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน

บริษัทฯมีหุ้นผู้ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นผู้มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

วันที่ออก	จำนวนหุ้นผู้ (หน่วย)	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	อายุ	วันที่ ครบกำหนด	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ (หน่วย: พันบาท)	
					30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
16 กรกฎาคม 2563	200,000	3.50	1 ปี 5 เดือน 29 วัน	14 มกราคม 2565	-	200,000
9 กันยายน 2563	108,500	3.50	1 ปี 6 เดือน	9 มีนาคม 2565	-	108,500
17 ธันวาคม 2563	156,800	3.55	1 ปี 7 เดือน 2 วัน	19 กรกฎาคม 2565	156,800	156,800
26 มกราคม 2564	84,000	3.80	2 ปี	26 มกราคม 2566	84,000	84,000
2 เมษายน 2564	200,000	3.60	1 ปี 6 เดือน 1 วัน	3 ตุลาคม 2565	200,000	200,000
4 มิถุนายน 2564	100,500	3.80	2 ปี 2 วัน	6 มิถุนายน 2566	100,500	100,500
16 สิงหาคม 2564	134,900	3.80	2 ปี	16 สิงหาคม 2566	134,900	134,900
9 กันยายน 2564	72,500	3.80	1 ปี 11 เดือน 30 วัน	9 สิงหาคม 2566	72,500	72,500
12 ธันวาคม 2564	100,000	3.60	1 ปี 6 เดือน 4 วัน	6 มิถุนายน 2566	100,000	100,000
14 มกราคม 2565	202,000	3.80	2 ปี 1 วัน	15 มกราคม 2567	202,000	-
9 มีนาคม 2565	64,000	3.80	1 ปี 11 เดือน 28 วัน	8 มีนาคม 2567	64,000	-
10 พฤษภาคม 2565	200,000	3.60	1 ปี 3 เดือน 29 วัน	8 กันยายน 2566	200,000	-
รวม					1,314,700	1,157,200
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					(641,300)	(665,300)
หุ้นผู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					673,400	491,900

12. รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	65,120	85,890	158,734	175,035
ค่าธรรมเนียมและบริการ	33,864	19,132	50,110	37,648
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	42,649	31,234	85,280	57,625
รายได้ดอกเบี้ยอื่น	3,911	1,402	6,466	3,208
รวม	145,544	137,658	300,590	273,516

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	(45,312)	(2,972)	(8,977)	21,978
กำไร (ขาดทุน) จากอนุพันธ์เพื่อค้า	32,347	30,585	(1,300)	198
เงินปันผลรับ	11,865	12,552	7,387	6,520
รวม	(1,100)	40,165	(2,890)	28,696

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	(16,290)	119,460	5,006	63,398
กำไร (ขาดทุน) จากอนุพันธ์เพื่อค้า	26,053	(25,836)	(1,167)	797
เงินปันผลรับ	14,475	15,206	7,946	7,268
รวม	24,238	108,830	11,785	71,463

14. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการในระหว่างงวด
ปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน
ข้อมูลรายได้และกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุด
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565				
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	102	6	108	-	108
รายได้ระหว่างส่วนงาน	5	-	5	(5)	-
ดอกเบี้ยรับ	78	-	78	(5)	73
ดอกเบี้ยจ่าย	(32)	-	(32)	5	(27)
กำไรของส่วนงาน	<u>147</u>	<u>1</u>	<u>148</u>	<u>(5)</u>	<u>143</u>
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(85)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(11)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(20)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า					4
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(4)
กำไรสำหรับงวด					<u>27</u>

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564				
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	154	8	162	-	162
รายได้ระหว่างส่วนงาน	5	-	5	(5)	-
ดอกเบี้ยรับ	62	-	62	(2)	60
ดอกเบี้ยจ่าย	(22)	-	(22)	2	(20)
กำไรของส่วนงาน	<u>182</u>	<u>8</u>	<u>190</u>	<u>(5)</u>	<u>185</u>
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(111)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(11)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(12)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า					2
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(11)
กำไรสำหรับงวด					<u>42</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565				
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	247	17	264	-	264
รายได้ระหว่างส่วนงาน	6	-	6	(6)	-
ดอกเบี้ยรับ	153	-	153	(6)	147
ดอกเบี้ยจ่าย	(59)	-	(59)	6	(53)
กำไรของส่วนงาน	<u>324</u>	<u>12</u>	<u>336</u>	<u>(6)</u>	<u>330</u>
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(183)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(21)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(33)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า					9
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(18)
กำไรสำหรับงวด					<u>84</u>

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564				
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	338	16	354	-	354
รายได้ระหว่างส่วนงาน	5	-	5	(5)	-
ดอกเบี้ยรับ	115	-	115	(2)	113
ดอกเบี้ยจ่าย	(40)	-	(40)	2	(38)
กำไรของส่วนงาน	<u>384</u>	<u>16</u>	<u>400</u>	<u>(5)</u>	<u>395</u>
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(218)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(22)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(23)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า					3
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(26)
กำไรสำหรับงวด					<u>109</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลจ่าย	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2564	107	0.50
รวมเงินปันผลประจำปี 2564		107	0.50
เงินปันผลประจำปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565	161	0.75
รวมเงินปันผลประจำปี 2565		161	0.75

16. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

16.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันในสัญญาฟิวเจอร์สที่ซื้อขายในตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ประเทศไทย) ตามรายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 17.4

16.2 การค้ำประกัน

บริษัทฯ ค้ำประกันหนี้สินของบริษัท ทริมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้ำของบริษัทฯ โดยมีรายละเอียดดังนี้

ก) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ ค้ำประกันหุ้นกู้แบบมีประกันจำนวนรวม 50 ล้านบาท มีระยะเวลาการค้ำประกันหนึ่งปี โดยสิ้นสุดระยะเวลาการค้ำประกันในวันที่ 27 เมษายน 2565

ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ ค้ำประกันหุ้นกู้แบบมีประกันจำนวนรวม 300 ล้านบาท มีระยะเวลาการค้ำประกันสองปี โดยจะสิ้นสุดระยะเวลาการค้ำประกันในวันที่ 25 สิงหาคม 2566

ค) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ ค้ำประกันหุ้นกู้แบบมีประกันจำนวนรวม 400 ล้านบาท มีระยะเวลาการค้ำประกันสองปี โดยจะสิ้นสุดระยะเวลาการค้ำประกันในวันที่ 10 มิถุนายน 2567

17. เครื่องมือทางการเงิน

17.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

17.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารทุน	735	-	-	735
หน่วยลงทุน	3	-	-	3
ตราสารหนี้	-	9	-	9
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	-	-	90	90
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	112	-	15	127
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	15	-	-	15
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ⁽¹⁾	-	6	-	6
สินค้ำคงเหลือสินทรัพย์คิฟิต	5	-	-	5
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ⁽¹⁾	-	7	-	7

⁽¹⁾ สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในนามบริษัทย่อยเพื่อเงินลงทุนของบริษัทและลูกค้ำของบริษัทย่อยทั้งจำนวน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564				
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
ตราสารทุน	360	-	109	469
หน่วยลงทุน	3	-	-	3
ตราสารหนี้	-	9	-	9
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	-	-	70	70
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	131	-	15	146
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	98	-	-	98
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ⁽¹⁾	-	36	-	36
สินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล	1	-	-	1
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ⁽¹⁾	-	40	-	40

⁽¹⁾ สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในนามบริษัทย่อยเพื่อเงินลงทุนของบริษัทฯและลูกค้าทั้งจำนวน

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565				
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารทุน	326	-	-	326
ตราสารหนี้	-	9	-	9
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	-	-	90	90
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	51	-	14	65
สินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล	5	-	-	5
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ⁽¹⁾	-	1	-	1

⁽¹⁾ สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในนามบริษัทย่อยเพื่อเงินลงทุนของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
ตราสารทุน	139	-	109	248
ตราสารหนี้	-	9	-	9
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	-	-	70	70
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	51	-	14	65
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	95	-	-	95
สินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล	1	-	-	1
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	5	-	5
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ⁽¹⁾				

⁽¹⁾ สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในนามบริษัทย่อยเพื่อเงินลงทุนของบริษัทฯ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

17.3 การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็นลำดับที่ 3 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	หุ้นทุนที่มีได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน		เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	
	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	109,091	14,902	70,000	193,993
ซื้อระหว่างงวด	-	-	20,000	20,000
ขายระหว่างงวด	(73,636)	-	-	(73,636)
ขาดทุนสุทธิที่รับรู้ในกำไรขาดทุน	(35,455)	-	-	(35,455)
กำไรสุทธิที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	101	-	101
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	-	15,003	90,000	105,003

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	หุ้นทุนที่มีได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน		เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	
	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	109,091	14,251	70,000	193,342
ซื้อระหว่างงวด	-	-	20,000	20,000
ขายระหว่างงวด	(73,636)	-	-	(73,636)
ขาดทุนสุทธิที่รับรู้ในกำไรขาดทุน	(35,455)	-	-	(35,455)
กำไรสุทธิที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	101	-	101
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	-	14,352	90,000	104,352

17.4 ภาระจากการซื้อขายตราสารอนุพันธ์

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ มียอดคงเหลือของมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ทางการเงินที่เป็นภาระผูกพันของบริษัทย่อยดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 มิถุนายน 2565				
	ระยะเวลาคงเหลือก่อนครบกำหนดตามสัญญา				
	1 - 3 เดือน	3 - 6 เดือน	6 - 9 เดือน	10 - 12 เดือน	รวม
สัญญาฟิวเจอร์ส					
สถานะขาย	358	-	63	-	421

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2564				
	ระยะเวลาคงเหลือก่อนครบกำหนดตามสัญญา				
	1 - 3 เดือน	3 - 6 เดือน	6 - 9 เดือน	10 - 12 เดือน	รวม
สัญญาฟิวเจอร์ส					
สถานะซื้อ	73	-	-	-	73
สถานะขาย	113	101	6	-	220

18. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรกของปี 2565 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.175 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 37.52 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายวันที่ 9 กันยายน 2565

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565